
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: LINEÁRNÍ URYCHLOVAČ (LU) – OBNOVA 

Území (město/kraj): Pardubice / Pardubický kraj 

Žadatel: KOC Pardubického kraje, Multiscan s.r.o. 
 

Adresa: Okruhová 1135/44, 155 00 Praha 5 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 13 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Jedná se o  obnovu lineárního urychlovače Varian Truebeam, který byl pořízen 
v průběhu roku 2015. Na přístroji nebyl během jeho užívání proveden žádný 
upgrade. Přístroj byl, především v první polovině svého životního cyklu, 
významně zatížen preferenčním užíváním v klinické praxi až do pořízení 
nového identického přístroje v roce 2019. Díky tomu některé součásti přístroje 
vykazují vysokou míru opotřebení, která se projevuje nárůstem potřeby 
servisních zásahu. Dále se v žádosti jedná o upgrade, případně o výměnu, 
verifikačního systému (v závislosti na instalovaném systému), která přímo 
souvisí s instalací nové technologie a dodání příslušných dozimetrických 
nástrojů, které umožní precizní kontrolu kvality a jsou nezbytně nutné pro 
správné nastavení svazku. 
 


		2023-08-01T17:33:06+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




